
LÍNEA B.i

Centro Cuantía

CEIP La Viña. Zamora 250 €

LÍNEA B.j

Centro Cuantía

CRA de Palacios de Sanabria. Palacios de Sanabria 225 €

IES Los Sauces. Benavente 225 €

IESO de Benavente. Benavente 225 €

ORDEN EDU/899/2005, de 4 de julio, por la que se resuelve convoca-
toria pública de subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Social
Europeo, para el desarrollo, por entidades locales y entidades sin
ánimo de lucro, de Programas de Garantía Social a iniciar durante
el año 2005, en las modalidades de iniciación profesional, forma-
ción-empleo, talleres profesionales y para alumnos con necesidades
educativas especiales.

Por Orden EDU/541/2005, 21 de abril, publicada en el «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», n.º 81, de 28 de abril, se convocaron subvencio-
nes, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, para el desarrollo, por
entidades locales y entidades sin ánimo de lucro, de Programas de Garan-
tía Social a iniciar durante el año 2005, en las modalidades de iniciación
profesional, formación-empleo, talleres profesionales y para alumnos con
necesidades educativas especiales.

De conformidad con la base decimotercera de la convocatoria y vista
la propuesta motivada realizada por la Comisión de selección constituida
al efecto,

RESUELVO:

Primero.

1.1. Conceder subvenciones y en la cuantía que para cada una de ellas
se detalla en los siguientes Anexos de la presente Orden:

– Modalidad de alumnos con necesidades educativas especiales,
Anexo I.

– Modalidad de formación y empleo a entidades locales, Anexo II. 

– Modalidad de formación-empleo para asociaciones empresariales,
Anexo III.

– Modalidad de iniciación profesional, Anexo IV. 

– Modalidad de talleres profesionales, Anexo V.

1.2. La adjudicación de las subvenciones relacionadas en los Anexos I,
II, III, IV y V queda condicionada al cumplimiento de los requisitos espe-
cificados en la convocatoria y a la presentación de la documentación de la
base 22.2 de la Orden de convocatoria, antes del 23 de septiembre de 2005. 

Segundo.– Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo VI,
por las causas que se detallan.

Tercero.– Los beneficiarios están obligados a presentar la documen-
tación justificativa, relacionada en la base 22.4 de la Orden de convoca-
toria, en el plazo de 15 días naturales a contar desde la fecha de finaliza-
ción del Programa.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación, o bien directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos
plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de julio de 2005.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

12280 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132



B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12281

 
ANEXO I 

MODALIDAD DE ALUMNOS CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

PROVINCIA NIF CENTRO 
LOCALIDAD DEL 

PGS 
TÍTULO PGS 

Nº 
PROG

CANT 
CONCEDIDA

ÁVILA G05106083 
ASOCIACIÓN ABULENSE DEL SINDROME DE 
DOWN 

ÁVILA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 89.000,00 €

BURGOS G09014069 FECLAPS - (ASPANIAS) BURGOS 
OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

BURGOS G09020025 ASPODEMI MIRANDA DE EBRO 
OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

BURGOS G09059544 ASAMIMER VILLARCAYO 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 89.000,00 €

LEÓN G24330326 
AMIDOWN - ASOCIACIÓN AMIGOS 
SÍNDROME DE DOWN 

LEÓN AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 89.000,00 €

LEÓN G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN LEÓN SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 89.000,00 €

LEÓN G24010886 ASPRONA - LEÓN LEÓN OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 89.320,00 €

LEÓN G24274664 ASPRONA - BIERZO PONFERRADA 
OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

PALENCIA G34125534 FECLAPS - (FUNDACIÓN SAN CEBRIAN) 
SAN CEBRIÁN DE 
CAMPOS 

OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

SALAMANCA G37267218 
INSOLAMIS "INTEGRACIÓN SOCIO-LABORAL 
MINUSVÁLIDOS PSÍQUICOS" 

SALAMANCA 
OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

VALLADOLID G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN  VALLADOLID SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 89.000,00 €

VALLADOLID G47009485 
ASPRONA - ASOCIACIÓN PRODEFICIENTES 
MENTALES.ASPRONA 

VALLADOLID 
OPERARIO DE MANIPULADOS AUXILIARES DE LA 
INDUSTRIA 

1 89.280,00 €

VALLADOLID G47345061 FUNDACIÓN INTRAS (VA) VALLADOLID SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 89.000,00 €

ZAMORA G47345061 FUNDACIÓN INTRAS (ZA) ZAMORA 
AUXILIAR DE ALOJAMIENTO, LENCERÍA Y 
LAVANDERÍA 

1 89.000,00 €

 
 
 

ANEXO II 
MODALIDAD DE FORMACIÓN-EMPLEO A ENTIDADES LOCALES 

PROVINCIA 
DEL PGS 

NIF CENTRO LOCALIDAD DEL PGS TÍTULO PGS 
Nº 

PROG
CANT 

CONCEDIDA

ÁVILA P0504700F AYUNTAMIENTO CANDELEDA OPERARIO DE ALFARERÍA CERÁMICA 1 50.396,00 €

BURGOS P0901800C AYUNTAMIENTO ARANDA DE DUERO AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 50.100,00 €

BURGOS P0901800C AYUNTAMIENTO ARANDA DE DUERO 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO BÁSICO DE 
EDIFICIOS 

1 50.396,00 €

BURGOS P0905800I AYUNTAMIENTO BRIVIESCA 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 50.396,00 €

BURGOS P0905800I AYUNTAMIENTO BRIVIESCA OPERARIO DE FONTANERÍA 1 50.562,00 €

BURGOS P0922400G AYUNTAMIENTO MIRANDA DE EBRO OPERARIO DE SOLDADURA 1 50.580,00 €

LEÓN P2401500J AYUNTAMIENTO BEMBIBRE 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO BÁSICO DE 
EDIFICIOS 

1 50.396,00 €

LEÓN P2403100G AYUNTAMIENTO CACABELOS PINTOR-DECORADOR 1 50.396,00 €

LEÓN P2404000H AYUNTAMIENTO CARRACEDELO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

LEÓN P2407200A AYUNTAMIENTO FABERO OPERARIO DE ACTIVIDADES FORESTALES 1 50.396,00 €

LEÓN P2407200A AYUNTAMIENTO FABERO AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €

LEÓN P2401100I AYUNTAMIENTO LA BAÑEZA OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

LEÓN P2400000B DIPUTACIÓN LEÓN AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

LEÓN P2400000B DIPUTACIÓN LEÓN AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €

LEÓN P2400000B DIPUTACIÓN LEÓN 
OPERARIO DE MATADERO Y PRIMERAS 
TRANSFORMACIONES CÁRNICAS 

1 50.396,00 €

LEÓN P2411800B AYUNTAMIENTO PONFERRADA 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 50.396,00 €

LEÓN P2414500E AYUNTAMIENTO SAN ANDRÉS DE RABANEDO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

LEÓN P2414500E AYUNTAMIENTO SAN ANDRÉS DE RABANEDO SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 50.100,00 €

LEÓN P2417200I AYUNTAMIENTO TORENO OPERARIO DE CARPINTERÍA 1 50.580,00 €

LEÓN P2422600C AYUNTAMIENTO VILLAQUILAMBRE OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

LEÓN P2422600C AYUNTAMIENTO VILLAQUILAMBRE OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1 50.580,00 €

PALENCIA P3400400B AYUNTAMIENTO AGUILAR DE CAMPOO PINTOR-DECORADOR 1 50.396,00 €

PALENCIA P3404700A AYUNTAMIENTO CARRIÓN DE LOS CONDES OPERARIO DE SOLDADURA 1 50.580,00 €

PALENCIA P3412000F AYUNTAMIENTO PALENCIA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 50.100,00 €

PALENCIA P3412000F AYUNTAMIENTO PALENCIA AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €



12282 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132

ZAMORA P4902600H AYUNTAMIENTO BERMILLO DE SAYAGO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

ZAMORA P4906200C AYUNTAMIENTO CORRALES DEL VINO AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

ZAMORA P4914100E AYUNTAMIENTO MORALES DEL VINO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

ZAMORA P4918900D AYUNTAMIENTO QUIRUELAS DE VIDRIALES SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 50.100,00 €

ZAMORA P4918900D AYUNTAMIENTO QUIRUELAS DE VIDRIALES AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €

ZAMORA P4924400G AYUNTAMIENTO TORO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

ZAMORA P4929000J AYUNTAMIENTO VILLARALBO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

ZAMORA P4930500F AYUNTAMIENTO ZAMORA OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1 50.580,00 €

ZAMORA P4930500F AYUNTAMIENTO ZAMORA AYUDANTE DE PANADERÍA Y REPOSTERÍA 1 50.396,00 €

 

 
PROVINCIA 

DEL PGS 
NIF CENTRO LOCALIDAD DEL PGS TÍTULO PGS 

Nº 
PROG

CANT 
CONCEDIDA

PALENCIA P3400000J DIPUTACIÓN PALENCIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 50.100,00 €

SALAMANCA P3708500H AYUNTAMIENTO CARBAJOSA DE LA SAGRADA OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

SALAMANCA P3710700J AYUNTAMIENTO CIUDAD RODRIGO OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1 50.580,00 €

SALAMANCA P3710700J AYUNTAMIENTO CIUDAD RODRIGO AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €

SALAMANCA P3713600I AYUNTAMIENTO FUENTEGUINALDO 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO BÁSICO DE 
EDIFICIOS 

1 50.396,00 €

SALAMANCA P3715700E AYUNTAMIENTO GUIJUELO SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 50.100,00 €

SALAMANCA P3724800B AYUNTAMIENTO PEÑARANDA DE BRACAMONTE 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 50.396,00 €

SALAMANCA P3724800B AYUNTAMIENTO PEÑARANDA DE BRACAMONTE AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

SALAMANCA P3727600C AYUNTAMIENTO SALAMANCA 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 50.396,00 €

SALAMANCA P3727600C AYUNTAMIENTO SALAMANCA AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

SALAMANCA P3727600C AYUNTAMIENTO SALAMANCA 
OPERARIO DE CONSTRUCCIONES 
METÁLICAS EN ALUMINIO 

1 50.580,00 €

SALAMANCA P3729600A AYUNTAMIENTO SANTA MARTA DE TORMES AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

SALAMANCA P3729600A AYUNTAMIENTO SANTA MARTA DE TORMES AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 50.396,00 €

SALAMANCA P3733100F AYUNTAMIENTO TRABANCA OPERARIO DE ALFARERÍA CERÁMICA 1 50.396,00 €

SEGOVIA P4007200A AYUNTAMIENTO CUELLAR OPERARIO DE SOLDADURA 1 50.580,00 €

SEGOVIA P4007200A AYUNTAMIENTO CUELLAR AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

SEGOVIA P4007200A AYUNTAMIENTO CUELLAR AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 50.396,00 €

SEGOVIA P4021200C AYUNTAMIENTO SAN ILDEFONSO OPERARIO VIDRIERO 1 50.396,00 €

SEGOVIA P4025100A AYUNTAMIENTO VALSECA OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 50.396,00 €

SEGOVIA P4025100A AYUNTAMIENTO VALSECA HERRERO Y FORJADOR AGRÍCOLA 1 50.396,00 €

SEGOVIA P4025100A AYUNTAMIENTO VALSECA AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1 50.396,00 €

SORIA P4221900F AYUNTAMIENTO OLVEGA 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO Y 
MECANIZADO DE MÁQUIINAS Y 
HERRAMIENTAS 

1 50.396,00 €

SORIA P4227700D AYUNTAMIENTO SORIA AYUDANTE DE COCINA 1 50.580,00 €

VALLADOLID P4708700B AYUNTAMIENTO MEDINA DE RIOSECO OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1 50.580,00 €

VA LLADOLID P4708600D AYUNTAMIENTO MEDINA DEL CAMPO 
AUXILIAR DE PANADERÍA Y BOLLERÍA 
INDUSTRIAL 

1 50.396,00 €

VALLADOLID P4710500B AYUNTAMIENTO OLMEDO OPERARIO DE CARPINTERÍA 1 50.580,00 €



B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12283

SALAMANCA Q3700068D C.F.P. "LORENZO MILANI" CABRERIZOS OPERARIO DE ACTIVIDADES FORESTALES 1 48.800,00 €

SALAMANCA Q3700154B C.E.S. "SANTÍSIMA TRINIDAD" SALAMANCA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.500,00 €

SALAMANCA Q3700121A COLEGIO "MAESTRO ÁVILA" SALAMANCA 
OPERARIO DE IMPRENTA RÁPIDA Y 
MANIPULADOS 

1 49.100,00 €

SALAMANCA F37033123 INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS SALAMANCA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.500,00 €

SALAMANCA Q3700176E CENTRO DE F.P. "HERNÁNDEZ  VERA" 
SANTA MARTA DE 
TORMES 

AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 40.000,00 €

SALAMANCA Q3700176E CENTRO DE F.P. "HERNÁNDEZ  VERA" 
SANTA MARTA DE 
TORMES 

AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 45.500,00 €

VALLADOLID B47013081 C.E. S. "GREGORIO FERNÁNDEZ" VALLADOLID 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.500,00 €

VALLADOLID Q4700535J C.F.P. "SANTA MARÍA MICAELA" VALLADOLID 
OPERARIO MAQUINISTA DE CONFECCIÓN 
INDUSTRIAL 

1 47.300,00 €

VALLADOLID Q4700535J C.F.P. "SANTA MARÍA MICAELA" VALLADOLID TAPICERO 1 47.650,00 €

VALLADOLID B47520994 C.F.P.TEMAT ESCUELA TÉCNICA S.L. VALLADOLID 
CORTINAJE Y COMPLEMENTOS DE 
DECORACIÓN 

1 48.800,00 €

VALLADOLID B47274139 CENTRO "SAN LUIS" VALLADOLID AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.500,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1A 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1B 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1A 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1B 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1A 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1B 48.800,00 €

VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
AYUDANTE DE REPARACIÓN DE 
MOTOCICLETAS 

1A 48.800,00 €

VALLADOLID B47043898 LICEO POLITÉCNICO VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1 48.800,00 €

ZAMORA Q4900098G 
HERMANOS DE LA I. CRISTIANA DE ZA-C. 
MENESIANO "ZAMORA JÓVEN" 

ZAMORA OPERARIO DE FONTANERÍA 1 49.100,00 €

ZAMORA Q4900098G 
HERMANOS DE LA I. CRISTIANA DE ZA-C. 
MENESIANO "ZAMORA JÓVEN" 

ZAMORA 
OPERARIO DE CONSTRUCCIONES METÁLICAS 
EN ALUMINIO 

1 49.100,00 €

 
 

ANEXO III 
MODALIDAD DE FORMACIÓN-EMPLEO PARA ASOCIACIONES EMPRESARIALES 

PROVINCIA NIF CENTRO 
LOCALIDAD 

DEL PGS 
TÍTULO PGS 

Nº 
PROG

CANT 
CONCEDIDA

SALAMANCA G37018082 
AESCON- ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS 
SALMANTINOS DE LA CONSTRUCCIÓN OBRAS 
PÚBLICAS Y AUXILIARES 

SALAMANCA OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1A 49.184,00 €

SALAMANCA G37018082 
AESCON- ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS 
SALMANTINOS DE LA CONSTRUCCIÓN OBRAS 
PÚBLICAS Y AUXILIARES 

SALAMANCA OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1B 49.184,00 €

SEGOVIA G40169716 
AGRUPACIÓN DE COMERCIANTES Y EMPRESARIOS 
DE CUELLAR Y COMARCA 

CUELLAR 
OPERARIO DE FABRICACIÓN E 
INSTALACIÓN DE MUEBLES MODULARES 

1 49.186,00 €

ZAMORA G49105570 
AZEFYC “ASOCIACIÓN ZAMORANA DE EMPRESARIOS 
DE FONTANERIA, CALEFACCIÓN Y AFINES” 

ZAMORA OPERARIO DE FONTANERÍA 1 49.184,00 €

ZAMORA G49105570 
AZEFYC “ASOCIACIÓN ZAMORANA DE EMPRESARIOS 
DE FONTANERIA, CALEFACCIÓN Y AFINES” 

ZAMORA OPERARIO DE CALDERERÍA 1 49.184,00 €

 
 
 

ANEXO IV 
MODALIDAD DE INICIACIÓN PROFESIONAL 

PROVINCIA NIF CENTRO 
LOCALIDAD 

DEL PGS 
TÍTULO PGS 

Nº 
PROG

CANT 
CONCEDIDA

ÁVILA Q0500003i COLEGIO "ASUNCIÓN DE NTRA. SRA." ÁVILA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.500,00 €

ÁVILA G05005434 CENTRO DE F.P. "JUAN XXIII" LA SERRADA 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 48.800,00 €

ÁVILA G05005434 CENTRO DE F.P. "JUAN XXIII" LA SERRADA AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1 48.800,00 €

BURGOS Q0900156A C.E.S. " PADRE ARAMBURU" BURGOS 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 48.800,00 €

BURGOS Q0900156A C.E.S. " PADRE ARAMBURU" BURGOS OPERARIO DE CALDERERÍA 1 49.100,00 €

BURGOS Q0900156A C.E.S. " PADRE ARAMBURU" BURGOS AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1 48.800,00 €

BURGOS G09359696 
COLEGIO "INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA" 

MIRANDA DE EBRO 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO Y MECANIZADO 
DE MÁQUIINAS Y HERRAMIENTAS 

1 48.800,00 €

BURGOS G09359696 
COLEGIO "INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA" 

MIRANDA DE EBRO 
OPERARIO DE REFRIGERACIÓN Y 
CLIMATIZACIÓN 

1 48.800,00 €

LEÓN Q2400491C ESCUELA PROFESIONAL "SAN FRANCISCO" LEÓN AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1 48.800,00 €

PALENCIA Q3400058H 
CENTRO DE F.P. "LÓPEZ VICUÑA"- RELIGIOSAS 
Mª INMACULADA 

PALENCIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.500,00 €

SALAMANCA G37033826 FUNDACIÓN ARMENTEROS ARMENTEROS AYUDANTE DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 1 48.800,00 €

SALAMANCA Q3700068D C.F.P. "LORENZO MILANI" CABRERIZOS OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 48.800,00 €



12284 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132

LEÓN Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA (LE) LEÓN AUXILIAR DE TRANSPORTE SANITARIO 1 48.940,00 €

LEÓN G79514378 CSI-CSIF (LE) LEÓN AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

LEÓN G24242752 ESCUELA DE TIEMPO LIBRE "ALQUITE" LEÓN 
OPERARIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN 
DE MUEBLES MODULARES 

1 49.400,00 €

LEÓN G47529565 
FORMACIÓN Y EMPLEO  DE CASTILLA Y LEÓN.  
FOREM (CYL) 

LEÓN OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

LEÓN G24443848 FULDEFE LEÓN YESISTA-ESCAYOLISTA 1 49.400,00 €

LEÓN Q2400001J COLEGIO "SAN IGNACIO"DIÓCESIS DE ASTORGA PONFERRADA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

LEÓN G24449472 FUNDACIÓN C.A.L.S. PROYECTO HOMBRE PONFERRADA 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO BÁSICO DE 
EDIFICIOS 

1 49.200,00 €

LEÓN G24444713 
MUJERES EMPRENDEDORAS DE LA COMARCA 
DEL BIERZO 

PONFERRADA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

LEÓN G24444739 PONSFERRATA PONFERRADA OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES 1 49.200,00 €

LEÓN G24482341 FUNDACIÓN CARRIEGOS 
ROBLEDO DE 
TORIO 

CUIDADOR DE GANADO CABALLAR 1 49.200,00 €

LEÓN G24429029 ASOCIACIÓN "INTERAMNIUM FLAVIUM" 
SAN ROMÁN DE 
BEMBIBRE 

AUXILIAR DE PANADERÍA Y BOLLERÍA 
INDUSTRIAL 

1 49.200,00 €

LEÓN G24429037 ASOCIACIÓN "PARA ELLAS" 
SAN ROMÁN DE 
BEMBIBRE 

OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

PALENCIA G34112086 CENTRO DE DESARROLLO RURAL 
CARRIÓN DE LOS 
CONDES 

AYUDANTE DE COCINA 1 49.400,00 €

PALENCIA G34141523 ASOCIACIÓN PAYAS Y GITANAS "ROMI" PALENCIA AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 49.200,00 €

PALENCIA G47529565 
FORMACIÓN Y EMPLEO  DE CASTILLA Y LEÓN.  
FOREM (CYL) 

PALENCIA OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

SALAMANCA G37302395 
CENTRO DE INICIATIVAS TURÍSTICAS "TIERRA 
DE LEDESMA" 

DOÑINOS DE 
LEDESMA 

CUIDADOR DE GANADO CABALLAR 1 48.000,00 €

SALAMANCA G37266418 ASECAL SALAMANCA AUXILIAR DE LABORATORIO E IMAGEN 1 49.200,00 €

SALAMANCA G37371523 ASOCIACIÓN TAS SALAMANCA 
OPERARIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN 
DE MUEBLES MODULARES 

1 49.400,00 €

SALAMANCA G81436099 FUNDACIÓN ADSIS SALAMANCA 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1 49.200,00 €

SALAMANCA G81436099 FUNDACIÓN ADSIS SALAMANCA AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 49.200,00 €

SALAMANCA G24339020 MOVIMIENTO PRO-DESARROLLO COOPERA (SA) SALAMANCA AYUDANTE DE COCINA 1 49.400,00 €

SALAMANCA Q3700107J 
SALESIANOS INS. SAN JUAN BOSCO COMUNIDAD  
COLEGIO Mª AUXILIADORA 

SALAMANCA 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1 49.200,00 €

SALAMANCA G37026135 SANTIAGO UNO SALAMANCA OPERARIO DE FORJA ARTÍSTICA 1 49.200,00 €

SALAMANCA G37026135 SANTIAGO UNO SALAMANCA AYUDANTE DE COCINA 1 49.400,00 €

SALAMANCA G37026135 SANTIAGO UNO SALAMANCA AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 49.200,00 €

SEGOVIA G40131104 
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE 
SEGOVIA SUR 

ESPIRDO AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 49.200,00 €

SEGOVIA G05022926 
ESPAVILA - SEGOVIA, FORMACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

SEGOVIA AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 49.200,00 €

SEGOVIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SEGOVIA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

SEGOVIA Q4000032E RELIGIOSAS DE MARÍA INMACULADA SEGOVIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.940,00 €

SORIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE AGREDA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.940,00 €

SORIA G42003517 
ASOC. DE VECINOS CONSUMIDORES Y 
USUARIOS LA BARRIADA 

SORIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.500,00 €

VALLADOLID G47463252 ASOVINTCAL RUEDA 
OPERARIO VITICULTOR Y DE ELABORACIÓN 
DE VINOS 

1 49.200,00 €

VALLADOLID B47481841 
COMUNIDAD EDUCATIVA S.L.L. "COLEGIO 
DIVINA" PROVIDENCIA" 

TORDESILLAS SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

VALLADOLID G47020433 ASOCIACIÓN FAMILIAR RONDILLA VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

 

ANEXO V 
MODALIDAD DE TALLERES PROFESIONALES 

PROVINCIA NIF CENTRO 
LOCALIDAD 

DEL PGS 
TÍTULO PGS 

Nº 
PROG

CANT 
CONCEDIDA

ÁVILA G05005855 ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA ARÉVALO SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

ÁVILA G05005855 ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA 
NAVAS DEL 
MARQUÉS 

SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

BURGOS G09014531 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN GITANA BURGOS 
OPERARIO DE RESTAURACIÓN BÁSICA Y 
TALLA 

1 49.200,00 €

BURGOS G79447439 
FUNDACIÓN FORMACIÓN Y EMPLEO -FOREM  
(BU) 

BURGOS 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 49.200,00 €

BURGOS G09316878 FUNDACIÓN LESMES BURGOS OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

LEÓN G24297137 CENTRO DE DESARROLLO RURAL "EL VILLAR" 
HOSPITAL DE 
ÓBIGO 

OPERARIO DE CARPINTERÍA 1 49.400,00 €

LEÓN G24431827 
AFOROS- AYUDA, FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN 
SOCIAL 

LEÓN 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.940,00 €

LEÓN G24269961 
ASOCIACIÓN MUJERES LEONESAS PARA LA 
DEMOCRACIA 

LEÓN 
CORTINAJE Y COMPLEMENTOS DE 
DECORACIÓN 

1 49.200,00 €



B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12285

 
PROVINCIA NIF CENTRO 

LOCALIDAD 
DEL PGS 

TÍTULO PGS 
Nº 

PROG
CANT 

CONCEDIDA

VALLADOLID G47020433 ASOCIACIÓN FAMILIAR RONDILLA VALLADOLID OPERARIO DE FONTANERÍA 1 49.400,00 €

VALLADOLID G47020433 ASOCIACIÓN FAMILIAR RONDILLA VALLADOLID OPERARIO DE REVESTIMIENTOS LIGEROS 1 49.400,00 €

VALLADOLID Q4700126H CÁRITAS DIOCESANAS VALLADOLID AYUDANTE DE COCINA 1 49.400,00 €

VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 49.200,00 €

VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID OPERARIO DE FONTANERÍA 1 49.400,00 €

VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID 
OPERARIO DE REFRIGERACIÓN Y 
CLIMATIZACIÓN 

1 49.200,00 €

VALLADOLID Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA (VA) VALLADOLID AUXILIAR DE TRANSPORTE SANITARIO 1 48.940,00 €

VALLADOLID G47226386 
FECEAV - FEDERACIÓN DE COLECTIVOS DE 
EDUCACIÓN DE ADULTOS 

VALLADOLID OPERARIO DE BISUTERÍA 1 49.200,00 €

VALLADOLID G47462700 FUNDACIÓN DESARROLLO Y PERSONA VALLADOLID 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.940,00 €

VALLADOLID G79447439 
FUNDACIÓN FORMACIÓN Y EMPLEO - FOREM 
(VA) 

VALLADOLID OPERARIO DE SOLDADURA 1 49.400,00 €

VALLADOLID G24452435 FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR VALLADOLID AYUDANTE DE COCINA 1 49.400,00 €

VALLADOLID G47360870 LIGA ESPAÑOLA EDUC. Y CULT. POPULAR VALLADOLID OPERARIO DE FONTANERÍA 1 49.400,00 €

VALLADOLID G47023965 SECRETARIADO DIOCESANO GITANO VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

ZAMORA G47317615  UGT UNIÓN REGIONAL CASTILLA Y LEÓN BENAVENTE AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

ZAMORA G49206915 
ADEPRO- ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO DE LA PROV. DE ZAMORA 

ZAMORA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA 1 48.940,00 €

ZAMORA G49194772 
ADES (ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DE ZAMORA) 

ZAMORA OPERARIO DE ALBAÑILERÍA 1 49.400,00 €

ZAMORA G49132079 
ASOCIACIÓN "MUJERES  PARA LA DEMOCRACIA 
DE ZAMORA” 

ZAMORA 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

1 49.200,00 €

ZAMORA Q4900087J CENTRO SOCIAL "LA NATIVIDAD" ZAMORA AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR 1 49.200,00 €

ZAMORA Q4900104C COMUNIDAD MENESIANA ZAMORA 
OPERARIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS 
DE BAJA TENSIÓN 

1 49.200,00 €

ZAMORA Q4900104C COMUNIDAD MENESIANA ZAMORA 
AYUDANTE DE REPARACIÓN DE 
MOTOCICLETAS 

1 49.200,00 €

ZAMORA G79514378 CSI-CSIF (ZA) ZAMORA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

1 48.940,00 €

ZAMORA F47453733 PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP. ZAMORA AUXILIAR DE PELUQUERÍA 1 49.200,00 €

ZAMORA G47317615 UGT UNIÓN REGIONAL CASTILLA Y LEÓN ZAMORA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO 1 48.940,00 €

 
 
 
 

ANEXO VI 
SOLICITUDES DESESTIMADAS 

MODALI
DAD 

PROVINCIA NIF CENTRO 
LOCALIDAD DEL 

PGS 
TÍTULO PGS CAUSA 

ACNEES LEÓN G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN CAMPONARAYA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

ACNEES LEÓN G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN LEÓN AYUDANTE DE COCINA A 

ACNEES LEÓN G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN LEÓN AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR A 

ACNEES LEÓN G47313838 ASPAYM CASTILLA Y LEÓN LEÓN 
AYUDANTE DE PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA 

A 

ACNEES SALAMANCA G37021946 ASPRODES - FEAPS SALAMANCA OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES A 

ACNEES ZAMORA G49007115 
ASOC.PROTECTORA DE SUBNORMALES 
(ASPROSUB) 

MORALES DEL VINO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES A 

FE ÁVILA P0518600B AYUNTAMIENTO PIEDRAHITA 
OPERARIO DE INSTALACIONES 
ELECTRICAS DE BAJA TENSIÓN 

B 

FE ÁVILA P0518600B AYUNTAMIENTO PIEDRAHITA OPERARIO DE FONTANERÍA B 

FE LEÓN P2401500J AYUNTAMIENTO BEMBIBRE OPERARIO DE FONTANERÍA A 

FE LEÓN P2403100G AYUNTAMIENTO CACABELOS OPERARIO DE ALBAÑILERÍA A 

FE LEÓN P2403100G AYUNTAMIENTO CACABELOS OPERARIO DE FONTANERÍA A 

FE LEÓN P2403100G AYUNTAMIENTO CACABELOS OPERARIO DE CARPINTERÍA A 

FE LEÓN P2422600C AYUNTAMIENTO VILLAQUILAMBRE 
OPERARIO DE ACTIVIDADES 
FORESTALES 

A 

FE SEGOVIA P4025100A AYUNTAMIENTO VALSECA 
AYUDANTE DE PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA 

A 



12286 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132

TP BURGOS G47334397 FAMECALE BURGOS 
AUXILIAR DE ALOJAMIENTO, LENCERÍA Y 
LAVANDERÍA 

A 

TP BURGOS G47334397 FAMECALE BURGOS 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP BURGOS G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE BURGOS SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

TP BURGOS G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE BURGOS AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP LEÓN G24464224 ASOCIACIÓN CULTURAL ROCALLA CUBILOS DEL SIL 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP LEÓN G24431827 
AFOROS- AYUDA, FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN 
SOCIAL 

LEÓN AYUDANTE DE COCINA A 

TP LEÓN G24435448 ASOCIACIÓN ESNA LEÓN SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

TP LEÓN G24242752 ESCUELA DE TIEMPO LIBRE "ALQUITE" LEÓN PINTOR-DECORADOR A 

TP LEÓN G47334397 FAMECALE LEÓN AUXILIAR DE LABORATORIO E IMAGEN A 

TP LEÓN G47334397 FAMECALE LEÓN 
AYUDANTE DE PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA 

A 

TP LEÓN G24339020 MOVIMIENTO PRO-DESARROLLO COOPERA (LE) LEÓN AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP LEÓN G24339020 MOVIMIENTO PRO-DESARROLLO COOPERA (LE) LEÓN AYUDANTE DE COCINA A 

TP LEÓN G24339020 MOVIMIENTO PRO-DESARROLLO COOPERA (LE) LEÓN 
AUXILIAR DE ALOJAMIENTO, LENCERÍA Y 
LAVANDERÍA 

A 

TP LEÓN G24484040 MUJERES DE GRICHANDANA LEÓN OPERARIO DE CULTIVOS HORTÍCOLAS A 

TP LEÓN G24484040 MUJERES DE GRICHANDANA LEÓN SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

TP LEÓN G79514378 CSI-CSIF (LE) PONFERRADA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP LEÓN G24431090 FORMABIERZO - FORMACIÓN PARA EL TRABAJO PONFERRADA OPERARIO DE SOLDADURA A 

 
MODALI

DAD 
PROVINCIA NIF CENTRO 

LOCALIDAD DEL 
PGS 

TÍTULO PGS CAUSA 

FE ZAMORA P497900G AYUNTAMIENTO 
FERRERUELA DE 
TABARA 

OPERARIO DE ALBAÑILERÍA A 

FE-AE SALAMANCA G37018082 
AESCON- ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS 
SALMANTINOS DE LA CONSTRUCCIÓN OBRAS 
PÚBLICAS Y AUXILIARES 

SALAMANCA OPERARIO DE ALBAÑILERÍA A 

FE-AE VALLADOLID G37256633 
ALECA - ASOCIACIÓN REGIONAL DE EMPRESARIOS 
DE AMBULANCIAS DE C.Y L. 

VALLADOLID AUXILIAR DE TRANSPORTE SANITARIO A 

FE-AE ZAMORA G49213564 ASOCIACIÓN ASEMCAM ZAMORA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

IP BURGOS G09359696 
COLEGIO "INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA" 

MIRANDA DE EBRO SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

IP LEÓN Q2400308I C.F.P. "MARÍA AUXILIADORA" LEÓN AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

iP LEÓN Q2400491C ESCUELA PROFESIONAL "SAN FRANCISCO" LEÓN 
AYUDANTE DE REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS 

A 

IP PALENCIA 12656544N ACADEMIA "EDÉN" PALENCIA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

IP PALENCIA 12656544N ACADEMIA "EDÉN" PALENCIA AUXILIAR DE TRANSPORTE SANITARIO A 

IP PALENCIA 12656544N ACADEMIA "EDÉN" PALENCIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

IP SALAMANCA Q3700068D C.F.P. "LORENZO MILANI" CABRERIZOS AUXILIAR DE FLORISTERÍA A 

IP 
LLADOLID 

B47013081 C.E. S. "GREGORIO FERNÁNDEZ" VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

IP 
LLADOLID 

B47520994 C.F.P.TEMAT ESCUELA TÉCNICA S.L. VALLADOLID 
OPERARIO MAQUINISTA DE CONFECCIÓN 
INDUSTRIAL 

A 

IP LLADOLIDVA B47274139 CENTRO "SAN LUIS" VALLADOLID VENDEDOR AMBULANTE A 

IP VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

IP VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

IP VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

IP VALLADOLID B47015375 CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID 
AYUDANTE DE REPARACIÓN DE 
MOTOCICLETAS 

A 

IP VALLADOLID Q4700220I ESCUELA PROFESIONAL "MARÍA INMACULADA" VALLADOLID 
AUXILIAR DE ALOJAMIENTO, LENCERÍA Y 
LAVANDERÍA 

A 

IP VALLADOLID B47043898 LICEO POLITÉCNICO VALLADOLID AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP AVLLADOLID G47334397 FAMECALE ÁVILA 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP AVLLADOLID G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE ÁVILA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP AVLLADOLID G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE ÁVILA PINTOR-DECORADOR A 

TP BURGOS G47334397 FAMECALE BURGOS AUXILIAR DE FLORISTERÍA A 

TP BURGOS G47334397 FAMECALE BURGOS 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 



B.O.C. y L. - N.º 132 Viernes, 8 de julio 2005 12287

TP SEGOVIA G40131104 
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE 
SEGOVIA SUR 

ESPIRDO CUIDADOR DE GANADO CABALLAR A 

TP SEGOVIA G40131104 
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE 
SEGOVIA SUR 

ESPIRDO TAPICERO A 

TP SEGOVIA G47334397 FAMECALE SEGOVIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP SEGOVIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SEGOVIA AYUDANTE DE COCINA A 

TP SEGOVIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SEGOVIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP SORIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE EL BURGO DE OSMA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP SORIA G42176008 ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN-ASOFOR SORIA AYUDANTE DE COCINA A 

TP SORIA G47334397 FAMECALE SORIA AYUDANTE DE COCINA A 

TP SORIA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SORIA AYUDANTE DE COCINA A 

TP VALLADOLID G47483276 ASOCIACIÓN VITICULTORE VALLE ESGUEVA 
ESGUEVILLAS DE 
ESGUEVA 

OPERARIO VITICULTOR Y DE 
ELABORACIÓN DE VINOS 

A 

TP VALLADOLID G47085501 
CENTRO PARA EL DESARROLLO RURAL "EL 
SEQUILLO" 

TORDEHUMOS AYUDANTE DE COCINA A 

TP VALLADOLID G47020433 ASOCIACIÓN FAMILIAR RONDILLA VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP VALLADOLID G47020433 ASOCIACIÓN FAMILIAR RONDILLA VALLADOLID AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR A 

TP VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID 
OPERARIO DE FABRICACIÓN E 
INSTALACIÓN DE MUEBLES MODULARES 

A 

TP VALLADOLID Q4700523F CENTRO MENESIANO SAN PEDRO REGALADO VALLADOLID 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO BÁSICO 
DE EDIFICIOS 

A 

TP VALLADOLID Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA (VA) VALLADOLID SOCORRISMO ACUÁTICO A 

TP VALLADOLID G47334397 FAMECALE VALLADOLID OPERARIO DE BISUTERÍA A 

TP VALLADOLID G47334397 FAMECALE VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP VALLADOLID G47334397 FAMECALE VALLADOLID AYUDANTE DE COCINA A 

TP VALLADOLID G47334397 FAMECALE VALLADOLID 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP VALLADOLID G47226386 
FECEAV - FEDERACIÓN DE COLECTIVOS DE 
EDUCACIÓN DE ADULTOS 

VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP VALLADOLID G47462700 FUNDACIÓN DESARROLLO Y PERSONA VALLADOLID SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

TP VALLADOLID G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP VALLADOLID G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE VALLADOLID AUXILIAR DE PELUQUERÍA A 

TP VALLADOLID G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE VALLADOLID 
AYUDANTE DE PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA 

A 

 
MODALI

DAD 
PROVINCIA NIF CENTRO 

LOCALIDAD DEL 
PGS 

TÍTULO PGS CAUSA 

TP LEÓN G24444713 
MUJERES EMPRENDEDORAS DE LA COMARCA DEL 
BIERZO 

PONFERRADA OPERARIO DE CULTIVOS HORTÍCOLAS A 

TP LEÓN G24444739 PONSFERRATA PONFERRADA OPERARIO DE FONTANERÍA A 

TP LEÓN G24429029 ASOCIACIÓN "INTERAMNIUM FLAVIUM" 
SAN ROMÁN DE 
BEMBIBRE 

OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES A 

TP LEÓN G24429037 ASOCIACIÓN "PARA ELLAS" 
SAN ROMÁN DE 
BEMBIBRE 

AUXILIAR DE PESCADERÍA A 

TP LEÓN G24484057 ASOCIACIÓNFONTELLADA VILLABLINO OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES A 

TP LEÓN G24484057 ASOCIACIÓNFONTELLADA VILLABLINO OPERARIO DE ALBAÑILERÍA A 

TP PALENCIA G47334397 FAMECALE PALENCIA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP PALENCIA F47453733 PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP. (PA) PALENCIA 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP SALAMANCA G47334397 FAMECALE SALAMANCA AUXILIAR DE LABORATORIO E IMAGEN A 

TP SALAMANCA G47334397 FAMECALE SALAMANCA AUXILIAR DE LAVANDERÍA INDUSTRIAL A 

TP SALAMANCA G81436099 FUNDACIÓN ADSIS SALAMANCA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP SALAMANCA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SALAMANCA 
OPERARIO DE IMPRENTA RÁPIDA Y 
MANIPULADOS 

A 

TP SALAMANCA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SALAMANCA AYUDANTE DE COCINA A 

TP SALAMANCA G24339020 MOVIMIENTO PRO-DESARROLLO COOPERA (SA) SALAMANCA AUXILIAR DEPENDIENTE DE COMERCIO A 

TP SALAMANCA Q3700107J 
SALESIANOS INSPECTORÍA DE SAN JUAN BOSCO 
COMUNIDAD DEL COLEGIO MARIA AUXILIADORA 

SALAMANCA SERVICIOS AUXILIARES DE OFICINA A 

TP SALAMANCA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE SALAMANCA 
OPERARIO DE MATADERO Y PRIMERAS 
TRANSFORMACIONES CÁRNICAS 

A 

TP SALAMANCA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE CIUDAD RODRIGO 
OPERARIO DE MATADERO Y PRIMERAS 
TRANSFORMACIONES CÁRNICAS 

A 



ORDEN EDU/910/2005, de 6 de julio, por la que se resuelve la convo-
catoria de ayudas económicas para alumnos que cursen estudios
universitarios durante el curso académico 2004/2005.

Mediante la Orden EDU/1832/2004, de 29 de noviembre, («B.O.C. y L.»
n.º 236, de 9 de diciembre) se convocaron ayudas económicas para alum-
nos que cursaran estudios universitarios durante el curso académico
2004/2005. 

Examinadas las solicitudes presentadas, elevada la propuesta de con-
cesión de ayudas por la comisión de selección constituida a tal efecto, tal
y como establece la base novena de la Orden de convocatoria y de acuer-
do con lo establecido en la base undécima de la misma Orden,

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas al estudio a los solicitantes que figuran
en el Anexo de la presente Orden en la cuantía que, para cada uno, se
detalla.

Segundo.– Desestimar el resto de solicitudes presentadas. 

Tercero.– De forma individualizada se notificará a cada interesado la
resolución de su solicitud, con indicación, en el caso de desestimación de
la solicitud, del motivo de la misma.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, cabe inter-
poner potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal
Superior de Justicia en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computa-
rán a partir del día siguiente al de la notificación individualizada, a cada
solicitante, de la resolución de su solicitud.

Valladolid, 6 de julio de 2005.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

12288 Viernes, 8 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 132

TP ZAMORA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE ZAMORA 
AUXILIAR DE PANADERÍA Y BOLLERÍA 
INDUSTRIAL 

A 

 
A: No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las disponibilidades económicas del programa en relación con el resto de solicitudes. 
B: Documentación fuera de plazo. 

 
MODALI

DAD 
PROVINCIA NIF CENTRO 

LOCALIDAD DEL 
PGS 

TÍTULO PGS CAUSA 

TP VALLADOLID F47453733 PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP. (VA) VALLADOLID AUXILIAR DE FLORISTERÍA A 

TP VALLADOLID F47453733 PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP. (VA) VALLADOLID 
OPERARIO MONTADOR DE EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS 

A 

TP VALLADOLID G47317615 UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES (UGT) VALLADOLID OPERARIO DE VIVEROS Y JARDINES A 

TP ZAMORA G49206915 
ADEPRO- ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO DE LA PROV. DE ZAMORA 

ZAMORA OPERACIONES DE HORMIGÓN A 

TP ZAMORA G49182488 
ADISDE - ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS Y 
DEMENCIAS 

ZAMORA AUXILIAR DE TRANSPORTE SANITARIO A 

TP ZAMORA G49182488 
ADISDE - ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS Y 
DEMENCIAS 

ZAMORA 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO Y 
RESIDENCIAS ASISTIDAS 

A 

TP ZAMORA G49208481 
ASOC. CULTURAL PRODECO "ASOC. PARA LA 
PROMOCIÓN Y EL DESARROLLO" 

ZAMORA 
AYUDANTE DE PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA 

A 

TP ZAMORA G47334397 FAMECALE ZAMORA AYUDANTE DE COCINA A 

TP ZAMORA G40204521 FUNDACIÓN LA FUEMTE ZAMORA AYUDANTE DE RESTAURANTE-BAR A 


